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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

i

Nr [AKTIVET 2015(J-T 2015
Aktivet monetare 93105| 458361
1.Banka 5512 3222
2.Arka 87593| 455139
Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksionet e \ 0 0
1.Ne tituj j pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Te tiera financiare
Té Drejta té Arkétueshme:
1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienté) 273180
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit 0 0
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike 0 0
4.Té Tjera (Debitore té tjerg) 161331 69496
5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar 0 0
Totali i t& Drejtave t& Arkétueshme (1-5) 161331| 342676
Inventarét:

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte 0
3. Produkte t& Gatshme

4. Mallra 3810187 3522666
5. Aktive Biologjike 0
6. AAM t& Mbaijtura pér Shitje 0 0
7. Parapagime pér Inventar 0
Totali i Inventarit(1-7) 3810187| 3522666
Shpenzime té Shtyra

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtér (l) 4064623| 4323703

Il Aktive Afatgjata
Aktive Financiare:
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit 0 0
2.Tituj Huadhénieje n& Njes. Ekon. Brenda Grupit 0 0
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje
4 Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje 0 0
5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata) 0 0
6.Tituj t&Tjere t& Huadhénies 0 0
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) 0 0
Aktive Materiale: '
1.Toka dhe Ndértesa 0 0
2.Impiante dhe Makineri 0 0
3.Té& Tjera Instalime dhe Pajisje 0 0
4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces 0
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 0 0
Aktive Biologjike 0 0
Aktive Jo-Materiale: 0 0
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 0 0
2.Emri i Miré 0 0
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale 0 0
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 0 0
Aktive Tatimore té Shtyra 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata. (ll) 0 0

ot T OO N
JEVE 4064623| 4323703

TOTALIT AKTIVEVE, (I+1])




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr |Pérshkrimi i Elementéve Shénim 2015|J-T 2015
B DETYRIME DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes 0 0
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 0 0
3.Arkétime né Avancé pér Porosi
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 1797989| 2035991
5.Déftesa t& Pagueshme
6.T¢€ Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje 0 0
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 5207 13677
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 31686
10.Té Tjera t& Pagueshme 0
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 1803196 2081354
Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 0 0
Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) 0 0
Provizionet 0 0
Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 1803196| 2081354
Il Detyrimet Afatgjata: 11
1.Titujt e Huamarrjes 0 0
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 1891213| 1891213
3.Arkétime né& Avancé pér Porosi 0 0
4.Té& Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) 0 0
5.Déftesa t& Pagueshme 0 0
6.Té& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje 0 0
8.T¢ Tjera t& Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 1891213| 1891213
Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara 0
1.T& Ardhura t& Shtyra 0 0
2.Provizione(Pér pensionet, etj) 0 0
Detyrime Tatimore té Shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) 1891213| 1891213
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 3694409| 3972567
1 Kapitali dhe Rezervat 12
Kapitali i Nénshkruar
Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
Rezerva Rivlerésimi
Rezerva té tjera 351136 0
1.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva té Tjera 351136
Fitimi i Pashpérndaré 77974
Fitimi (Humbija) e Vitit Financiar 19078 273162
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) 370214 351136
4064623| 4323703

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (IF+1l)




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Nr_|Pérshkrimi i Elementéve ¥Z| a¥| 2|l &| o gle&d| &% 2
A __|Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2013 0 0 0 0 0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2014 0 0 0 0 0 0 0 0
0
1|Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0] O 0 0 0 77974 77974
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése 0 0 0] O 0 0 0 0
Totalii t& ardhura gjith&pérfshirése pér vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2|Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dividendé t& paguar 0 0 0 O 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0 0 O 0 0 0 0 0
351136] 351136
B [Pozicioni financiar mé 31.Tetor 2015 0 0 0 0 0f 351136] 351136
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Nentor 2015 0 0 0 0 0 0 0] 351136| 351136
0
1|Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbija e vitit 0 0 0] 0 0 0 0 19078 19078
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 0 0 0 0 0 19078 19078
2|Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 0 0 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 0 0 0 0 0] 351136 0] 351136 702272
Dividendé té paguar T 0 0 0 0 0 0 0
Totali i transaksioneve me profiarét-e njésiséekonomike 0 0 o 0 0] 351136 0| 351136| 702272
Ay TR 19078 19078
C _|Pozicioni financiar mé 31 Bhjetor2015 ' 0 0 0] 351136 0 19078 370214




Sh.5 Mjete Monetare
Nr Pérshkrimi i Elementéve Monedha 2015 J-T 2015
Leke ValuiLeke Valute
1[Mjete monetare né arké 87593| 0] 455139 0
2|Mjete monetare né banké Lek&/Euro/ USI 5512] 0 3222 0
3|Investime né tregje shumeé likuide 0 0 0 0
Shuma 93105( 0] 458361 0
Sh.6 Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra
Nr Pérshkrimi i Elementéve 2015]|J-T 2015
1|Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 273180
2|Njesité Ekonomike Brenda Grupit 0 0
3]Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike 0 0
4|T& Tjera (Debitore té tjerg) 161331 69496
Shteti-Tatim mbi fitimin 42763 0
Shteti-Tatim mbi vlerén e shtuar 118568 69496
Huadhenie e pérkoshme 0 0
Te tjera (furnitore, debitore e te tjera kerkesa) 0
5|Kapital i Nénshkruar i Papaguar 0 0
Shuma 161331 342676
Sh.7 Inventarét
Nr Pérshkrimi i Elementéve 2015|J-T2015
1[Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 0 0
2|Prodhime n& Proces dhe Gjysémprodukte
3|Produkte t& Gatshme
4[Mallra 3810187 3522666
5|Aktive Biologjike
6|AAM t& Mbajtura pér Shitje
7|Parapagime pér Inventar 0
Shuma 3810187| 3522666
Sh.8  Shpenzimet e shtyra
Nr Emertimi 2015|J-T2015
1|Shpenzime te shtyra 0
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Sh.10 Detyrime Afatshkurtera
Nr Pérshkrimi i Elementéve 2015]J-T 2015
1|Titujt e Huamarrjes 0 0
2|Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 0 0
3|Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0
4|Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnif 1797989 2035991
5[Déftesa té Pagueshme 0 0
6|Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0
7|Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje 0 0
8|Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shg 5207 13677
Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 5207 13677
9|Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 0 31686
Shteti-Tatim mbi fitimin 0 31686
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale 0
Tatimi ne burim 0 0
10|Té Tjera té Pagueshme 0 0
Shuma 1803196 2081354
Sh.11 Detyrime Afatgjata
Nr Pérshkrimi i Elementéve 2015 2014
1[Titujt e Huamarrjes 0 0
2|Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 1891213 1891213
3|Arkétime né Avancé pér Porosi 0 0
4[Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore 0 0
5|Déftesa t& Pagueshme 0 0
6|Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup 0 0
7|Té Pagueshme ndaj Nj&s.Ekon. Pjesémarrje 0 0
10|Té Tjera t& Pagueshme
Shuma 1891213 1891213
Shih pasqyren e levizjes se kapi
Sh.12 Kapitali dhe Rezervat Deviacioni pa fitimin e vitit té |
Ndryshimi né kapital dhe rezerva Deviacioni +/-
Kapitali i Nénshkruar 0
Primi i Lidhur me Kapitalin (-) 0
Rezerva Rivlergsimi 0
1.Rezerva Ligjore 0
2.Rezerva Statutore 0
3.Rezerva té Tjera 351136
Fitimi i Pashpérndaré 0
Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 19078
Shuma-térhequr nga Kapitalet dhe Rezervat 370214
Sh.13 Té ardhurat
Nr Emertimi 2015 2014
1|T& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 0 0
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 0
Shitja e mallrave 1939727 7338992
Té ardhura nga shitje té tjera(gera,komisione, etj) 0
Totali i t& Ardhura nga Aktiviteti i Shfryt&zimit 1939727 7338992
2[Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 0 0
3|Té Ardhura t& Tjera t& Shfryt&zimit 0 0
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata 0
Té ardhura nga grantet per aktive afatgjata
Té ardhura té tiera(grantet,te tjera......... ) 0 0
TgaFdhura t& tiera() 0 0
R NN
"“|Shuma > Ry 1939727 7338992
S ko AL AGALLIY
ALBANIA
000046395

37506162y



Sh.14 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme dhe Ndryshimi né Inventarin e PG&PP
Nr Emertimi 2015 2014
1|Ndryshimi ne inventarin e PG&PP 0 0
2|Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1897568 6872600
Lénda e Paré dhe Materiale 0 0
Mallra 1897568 6872600
Energji elektrike uje 0
3|Té Tjera Shpenzime 0 0
Shuma 1897568 6872600
Sh.15 Shpenzime Personeli
Nr Emertimi 2015 2014
1|Shpenzime Personeli 18414 131200
Paga dhe Shpérblime 0
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 18414 131200
Té tjera 0 0
Shuma 18414 131200
2|[Numri mesatar vjetor i t& punésuarve 1.5 2
Sh.16 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi
Nr Emertimi 2015]J-T 2015
| Té Tjera Shpenzime
1]Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 1300 37110
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 0
Qera 0 0
Mirmbaijtje dhe riparime 0
Sigurime 0
Publicitet,reklama 0 0
Trasferime,udhétime,dieta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0
Shpenzime transporti 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare 1300 0
Té tjera 0 0
2|Tatime dhe taksa(llog.63) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 37110
Taksa te regjistrimit 0
Tatime te tjera 0 0
3|Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) 0 0
Vlera kontabél e AA te shitura 0
Te tjera 0 0
4[Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 0 0
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime 0
Gjoba démshpérblime 0
Provizione 0 0
Te tiera 0 0
Shuma 1300 37110
Sh.17 Te ardhura te tjera Shpenzime Financiare
Nr Emertimi 2015|J-T 2015
1{Te ardhura te tjera 0 0
Interesa te arketuara (767) 0
Te ardhura te tjera financiare (768) 0
2|Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Shpenzime te tjera(668) 0 0
Fitim/Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669-769) 0 0
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Sh.18 Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Nr.

Elementet e Tatimit mbi Fitimin

2015

J-T 2015

Shuma

Tatim Fitim

Shuma

Tatim TH.Fiti

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

—%

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

22445

3367

298162

25000

Té ardhura t€ njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dnhe pjesmarrjes)(-)

o

Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

o

oo

o

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+)

Gjoba,penalitete,demshperblime(+)

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rrezige e shpenzime(+)

Té tiera(+)

=l [=l{=]l{=][=]

[=ll=]li=]({=]=]

=l l=ll=]ll=]i=]

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér qéllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)

o

Té tjera(-)

o

Zbritja e humbjes tatimore(-)

l=li=ll=]

=ll=]l=]

Fitimi i Tatueshém dhe shpenzime té tatim fitimit aktual

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-)

[

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I+1)

Nr

Tatimin mbi Fitimin

Viti raportues 2015

Tatim fitim

Tatim fitim

Totali

Celie mé 01.01.2015

0

0

Parapagime gjaté ushtrimit

77816

77816

Tatim fitimi llogaritur(detyrim ose aktiv)

3367

3367

Kompesime-Sistemime

31746

31746

Gjendja mé 31.12.2015

-42703

0
0
0
0
0

-42703




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né& kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabl
b)Shénimet gqe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mhetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Im

Inventari fizik e kontabel gjendje ne 31.12.2015 per lenden e pare e
mallera eshte 3810187 leke.Inventari analitik eshte dorzuar ne
D.R.T.Berat ne muajin Janar 2016 me shkrese percjellese.

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

: dﬁ\'/»rave Financiare Per_Drjetimin e Nie
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